

DYGNET RUNT 25 november 2017 16:00

Nina Perssons politiska kabaréprojekt ger sig ut i Malmö skolor

I mars har Nina Persson och Gudrun Hauksdottirs politiska kabaré "Vinnaren tar allt" premiär på Hipp. I samband med det anordnas just nu projektet Medborgarchallenge på flera av Malmö gymnasieskolor.



Sally Wahlstedt

FÖLJ SKRIBENT



Hussein El-Alawi

FÖLJ FOTOGRAF



Oranos Wahab, Dunia Wahab, Btoul Mrched och Siver Delshad visar upp den film de gjort under Medborgarchallenge.
Bild: Hussein El-alawi

– När vi fick idén till "Vinnaren tar allt" visste vi att vi inte bara ville göra en föreställning på Stadsteatern – utan också få igång ett samtal om demokrati bland ungdomar, säger Gudrun Hauksdottir.

Hon är på besök på Cybergymnasiet i Malmö där två klasser visar upp vad de skapat i [projektet Medborgarchallenge](#). Under två veckors tid har eleverna jobbat med temat demokrati och medborgarskap – och samlat sina nya kunskaper i en Youtube-film eller en podcast.

Läs mer: [Nina Persson: "Vi vill Inge hopp"](#)

Medborgarchallenge drivs just nu på flera gymnasieskolor och folkhögskolor runt om i Skåne – men tanken är att projektet ska kunna genomföras överallt i landet. Målet är att skapa en diskussion om demokrati och få fler unga att rösta i valet nästa år.



Gudrun Hauksdottir och Nina Persson.
Bild: Emmalisa Pauly

The Cardigans-sångerskan Nina Persson och Malmöarrangören Gudrun Hauksdottir och sätter upp "Vinnaren tar allt" på Malmö stadsteater i vår tillsammans med kollektivet Medborgarbandet. Med i kollektivet är bland andra Bob Hund-sångaren Thomas Öberg, Kristin Amparo och Moto Boy.

Läs mer: [Thomas Öberg, Kristin Amparo och Moto Boy med i Nina Perssons medborgarband](#)

På Cybergymnasiet kickades projektet igång med ett besök av Nina Persson och Thomas Öberg. Medborgarchallenge har sedan pågått under två veckors tid och kopplat samman ämnena svenska, biologi och samhällskunskap. I podcasts och Youtubefilmer har eleverna tagit sig an ämnen som mänskliga rättigheter, HBTQ, hedersförtryck, sexuella trakasserier och löneskillnader.

Läs mer: [Nina Persson gör politisk kabaré i Malmö – så blir Stadsteaterns nästa säsong](#)

– Eleverna har varit väldigt drivande själva på ett sätt som jag sällan sett. Vi lärare har mest stått bredvid och lyssnat. Man tillåter sig att tänka lite utanför boxen med ett sådant här projekt – både som elev och lärare, säger Nina Andersson, lärare i samhällskunskap och programchef för Cybergymnasiets Natur- och Teknikprogram.



Sakarias Nilsson, Nadia Mohammad och Emilia Brodin.
Bild: Hussein El-alawi

Eleverna Nadia Mohammad, Emilia Brodin, Sakarias Nilsson och Zheger Mohammed valde att rikta in sig på jämställdhet under Medborgarchallenge. I en serie kortfilmer har de bland annat gestaltat löneskillnader och könsroller.

– Vi tyckte det var viktigt att lyfta det från olika håll. Både problemet att kvinnor inte får lika hög lön som män för samma arbete, men också hur det ser ut för killar: att de inte får gråta eller visa känslor, säger Emilia Brodin.

Läs mer: [Kändistätt i biljettluckan på Hipp](#)

– Jag har alltid haft film som intresse så det känns kul att få visa upp det man jobbat med som film – och inte bara diskutera det. Det roligaste har varit att spela in allt: skådespeleriet och filmandet, säger Nadia Mohammad.

Håll koll på Malmö nöjesliv – följ Dygnet Runt på Facebook

DYGNET RUNT MALMÖ



DELA



TWEETA